De qui le Pape et les Évêques sont-ils les successeurs ?

Le Pape est le successeur de saint Pierre, Prince des Apôtres, et les évêques sont les successeurs des Apôtres, en ce qui regarde le gouvernement ordinaire de l'Église.

Le fidèle doit-il rester uni avec son Évêque ?

Oui, tout fidèle, ecclésiastique et laïque, doit rester uni de cœur et d'esprit avec son Évêque, en grâce et en communion avec le Siège Apostolique.

Comment le fidèle doit-il se comporter avec son Évêque ?

Tout fidèle, ecclésiastique et laïque, doit respecter, aimer et honorer son Évêque et lui prêter obéissance en tout ce qui se rapporte au soin des âmes et au gouvernement spirituel du diocèse.

Quels sont les auxiliaires de l'Évêque dans le soin des âmes ?

Les auxiliaires de l'Évêque dans le soin des âmes sont les prêtres et principalement les curés.

Qu'est-ce que le curé ?

Le curé est un prêtre délégué pour être à la tête d'une portion du diocèse appelée paroisse, et pour la diriger sous la dépendance de l'Évêque.

Quels devoirs ont les fidèles envers leur curé ?

Les fidèles doivent se tenir unis à leur curé, l'écouter docilement et lui témoigner respect et soumission en tout ce qui regarde le soin de la paroisse.

(à suivre)

A V I S

— Une messe trimestrielle est célébrée aux intentions des défunts des familles de nos lecteurs, amis, bienfaiteurs et collaborateurs, ainsi que de nos amis défunts.

— Une messe trimestrielle est spécialement célébrée à toutes les intentions de nos bienfaiteurs.